DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 365  Página 1 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO
8249/2022 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 3

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 4

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 4

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 4

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS 4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 5

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 5

EXPEDIENTE

O Di á ri o Ofi ci a l  do Muni cípi o de  Ca ça pa va , ve i cul a do e xcl us i va me nte  na  forma
e l e trôni ca , é  uma  publ i ca çã o da s  e nti da de s  da  Admi ni s tra çã o Di re ta  e
Indi re ta  de s te  Muni cípi o, s e ndo re fe ri da s  e nti da de s  i nte i ra me nte
re s pons á ve i s  pe l o conte údo a qui  publ i ca do.

ACERVO

As  e di çõe s  do Di á ri o Ofi ci a l  El e trôni co de  Ca ça pa va  pode rã o s e r cons ul ta da s
a tra vé s  da  i nte rne t, por me i o do s e gui nte  e nde re ço e l e trôni co:
www.ca ca pa va .s p.gov.br Pa ra  pe s qui s a  por qua l que r te rmo e  uti l i za çã o de
fi l tros , a ce s s e  www.ca ca pa va .s p.gov.br/di a ri o-ofi ci a l . As  cons ul ta s  e
pe s qui s a s  s ã o de  a ce s s o gra tui to e  i nde pe nde nte  de  qua l que r ca da s tro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Ende re ço: Rua  Ca p. Ca rl os  de  Moura , 243
Te l e fone : (12) 3654-6600

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Ende re ço: Pra ça  da  Ba nde i ra , 151
Te l e fone : (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CACAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Ende re ço: Av. Dr. Pe re i ra  de  Ma ttos , 63 - Ce ntro, Ca ça pa va  - SP - CEP: 12281-450
Te l e fone : (12) 3654-8800 - comuni ca ca o@fus a m.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 365  Página 2 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO 8249/2022

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA SERVIÇO DE INTERNAÇÃO MASCULINO ADULTO, INCLUINDO ASSISTÊNCIA ALIMENTAR, PSICOLÓGICA, SOCIAL, CONSULTAS MÉDICAS PSIQUIÁTRICAS,
MEDICAMENTOS SE NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE LAVANDERIA E ITENS DE HIGIENE PESSOAL, PELO PERÍODO DE 180 DIAS.
JUSTIFICATIVA: A Política Nacional de Saúde Mental de atenção tem desenvolvido projetos com investimentos
acometidos a esses transtornos psicossociais e vícios. A atenção especializada pelo CAPS tem representado em grande avanço, porém nosso município não possui serviços para atendimento dessa demanda.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03876 – 3.3.90.39. 10 302 1012 2426

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
29/10/2022.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: cpl@cacapava.sp.gov.br
Valor estimado do serviço é de R$ 18.750,00 (Dezoito Mil Setecentos e Cinquenta Reais).
Caçapava,24 de outubro de 2022
Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 – PROCESSO Nº 8193/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Retirada do Edital no site www.cacapava.sp.gov.br – link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico, local da sessão
pública: www.bbmnet.com.br. Abertura: 06/12/2022, às 09h00min. Informações: Fone (12) 3654-6649.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 – PROCESSO Nº 8547/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. A. Retirada do Edital no site www.cacapava.sp.gov.br – link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico, local da sessão pública:
www.bbmnet.com.br. Abertura: 07/12/2022, às 09h00min. Informações: Fone (12) 3654-6618.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: ONLY ENTRETENIMENTO LTDA ME PROCESSO: 3842/2021 ASSINATURA: 13/10/2022 OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO
DE GERADOR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 50.400,00 MODALIDADE: PREGÃO 29/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO 8249/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 365  Página 3 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA- SESI PROCESSO: 6086/2021 ASSINATURA: 01/11/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIDATICOS PEDAGOGICOS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 2.108.882,96 MODALIDADE: DISPENSA 150/2021

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: FERREIRA E PATRIOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 6128/2022 ASSINATURA: 16/11/2022 OBJETO: REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA CRECHE HERCILIA DE GODOY ARAUJO E DA ESCOLA RUTH DE SÁ VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 1.447.426,96 (LOTE01) E R$ 1.625.004,36 (LOTE 02) MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
13/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: VALDECI MOREIRA PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 39.985,26 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: TIAGO HENRIQUE DE SIQUEIRA PEREIRA PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 31.918,33 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: RODOLFO BRAGA PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 24.288,00 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: JOSÉ FRANCISCO DE SÁ JUNIOR PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 36.744,62 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 365  Página 4 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: SAMUEL VALERIO DOS SANTOS PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 39.997,09 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: ELIAS MIRANDA HERMILIO PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 39.998,70 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: LUIZ ERNESTO TEIXEIRA PROCESSO: 4618//2019 ASSINATURA: 18/11/2022 OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VIGÊNCIA: 12 MESES VALOR: R$ 33.915,00 MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO 03/22

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA – SP

O Município de Caçapava, atendendo ao disposto no art. 2° da Lei Federal n.° 9.452/97, em conformidade com o decreto n.° 3.068, de 01/07/97, notifica os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as
Entidades Empresariais com sede em Caçapava, que o Governo Federal liberou recursos no valor de R$ 1.948.585,68 (Um milhão, novecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
oito centavos) os quais especificamos abaixo:

Caçapava, 24 de novembro de 2022
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 365  Página 5 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 089/2022, Processo Interno nº 6375/2022

Tendo por objeto Registro de Preços para Eventual Aquisição de Estilato de Nintedanibe, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e anexos. A Prefeita HOMOLOGA o objeto à empresa:
PORTAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.005.873/0001-00, para o fornecimento do Lote 01 no valor total de R$ 172.850,40 (cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta
reais e quarenta centavos), conforme a proposta de preços apresentada e acostada aos autos.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0111/2022, Processo Interno nº 8192/2022

Tendo por objeto Aquisição de Leite de Vaca, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e anexos. A Prefeita HOMOLOGA o objeto à empresa: D.R. MARTINEZ ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.943.315/0001-26, para o fornecimento do Lote 01 no valor total de R$ 184.200,00 (cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais), conforme a proposta de preços apresentada e
acostada aos autos.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO 8249/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO